

### PODER LEGISLATIVO

**SESIÓN:** Séptima Sesión Ordinaria de la Comisión de Vigilancia y Evaluación de la Auditoría Superior del Estado, de la LXIII Legislatura, correspondiente al Primer Año Legislativo.

MODALIDAD: Virtual

**FECHA:** 28 de abril de 2022.

HORA: 11:00 horas.

LUGAR Video conferencia Telmex.

Link: <a href="https://videoconferencia.telmex.com/j/1232468983">https://videoconferencia.telmex.com/j/1232468983</a>

Asistencia de las y los integrantes.

Declaración del quorum legal.

Con fundamento en el artículo 174, fracción XII, 179 fracción V y 184 fracción IV, de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guerrero, Número 231, se presenta el siguiente Proyecto de:

#### ORDEN DEL DÍA

- 1.- Lectura del Orden del Día. Aprobación en su caso.
- Lectura del acta de la Sexta Sesión Ordinaria de fecha 28 de marzo de 2022.
  Aprobación en su caso.
- 3.- Proyecto de Informe Trimestral de Actividades de la Comisión de Vigilancia y Evaluación de la Auditoría Superior del Estado, correspondiente al periodo 27 de enero al 27 de abril de 2022. Aprobación en su caso.

8



## PODER LEGISLATIVO

#### 4.- Correspondencia recibida.

- a) Oficio ASE-1299-2022, signado por la M.F. Natividad Pérez Guinto, Encargada de la Auditoría Superior del Estado, mediante el cual hace entrega formal a esta Comisión del Informe Anual del Presupuesto aprobado 2021.
- b) Oficio LXIII/1ER/SSP/DPL/0781/2022, de fecha 01 de marzo de 2022, suscrito por la Licenciada Marlen Eréndira Loeza Garcia, recibido en la Presidencia de la Comisión el día 04 del mismo mes y año, mediante el cual turna para el trámite que proceda conforme a lo establecido en el artículo 45 de la Ley 468 de Fiscalización Superior y Rendición de cuentas del Estado de Guerrero, a la Presidencia de la Comisión el Informe General Ejecutivo correspondiente a la Cuenta Pública 2020.
- c) Oficio LXIII/1ER/SSP/DPL/0855/2022, de fecha 09 de marzo de 2022, suscrito por la Licenciada Marlen Eréndira Loeza García, recibido en la Presidencia de la Comisión el día 10 del mes y año en curso, de mediante el cual turna para el trámite que proceda conforme a lo establecido en la fracción V, del artículo 81 de la Ley 468 de Fiscalización Superior y Rendición de cuentas del Estado de Guerrero, a la Presidencia de la Comisión el Informe Anual del Presupuesto Aprobado y ejercido, correspondiente al ejercicio fiscal 2021.
- d) Oficio CPC-2021/2022-047, signado por los integrantes del Sistema Estatal Anticorrupción de Guerrero, mediante el cual remite respuesta del oficio LXIII/1ER/SSP/DPL/0783/2022, Relativo al Informe General Ejecutivo correspondiente a la Cuenta Pública 2020.
- e) Oficio ASE-1910-2022, signado por la M.F. Natividad Pérez Guinto, Encargada de la Auditoria Superior del Estado de Guerrero, mediante el cual informa sobre la recepción y trámite de diversos asuntos turnados a la ASE.
- f) Copia del oficio CEG/LXIII/SRF/0130/2022, signado por el L.C. Pedro Ramírez, Subdirector de Recursos Financieros, Enlace de Auditoría del Poder Legislativo, mediante el cual informa de los inicios de los Trabajos de





# **PODER LEGISLATIVO**

Auditoria de fecha diecisiete de marzo del año en curso, de "Cumplimiento por parte de la Legislatura Local de las Disposiciones Establecidas en la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios", aprobada en el Programa anual de las Auditoria para la fiscalización de la Cuenta Pública 2021.

g) Oficios Número LXIII/1ER/SSP/DPL/0909/2022 y LXIII/1ER/SSP/DPL/0987/2022, mediante el cual la Licenciada Marlen Eréndira Loeza García, Directora de Procesos Legislativos del Honorable Congreso del Estado, remite Turno para la atención del escrito enviado por el Ciudadano Ciro Díaz López, Trabajador de la Auditoría Superior del Estado, con la que presenta formal denuncia por los actos ilegales en su contra y en detrimento de la Auditoría Superior del Estado de Guerrero, por los Ciudadanos Natividad Pérez Guinto, Mateo Said Nava Mora y Gabriel Alonso Márquez, todos funcionarios de la Auditoría Superior del Estado.

5.- Asuntos Generales.

6.- Clausura.

Atentamente.

Diputado Jacinto González Varona.

DIP. JACINTO

DEL ESTADO Presidente de la Comisión.